UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /T.Tr-VP

V/v Góp ý dự thảo Quyết định

Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Thanh tra tỉnh Bình Phước (lần 2)

Bình Phước, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm phục vụ hành chính công.

Ngày 24/4/2024, Thanh tra tỉnh có Công văn số 138/T.Tr-VP về việc góp ý

dự thảo Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Thanh tra tỉnh Bình Phước.

Hết thời gian góp ý, Thanh tra tỉnh nhận được 09 văn bản trả lời của các

đơn vị: Sở Công thương, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Khoa học và Công nghệ,

Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Sở Tài chính, Sở Y tế và UBND huyện Hớn Quản. Trong đó có 02 đơn vị

có ý kiến góp ý (Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông)

Sau khi nghiên cứu, Thanh tra tỉnh tiếp thu các ý kiến của các đơn vị và

chỉnh sửa dự thảo Quyết định.

Trong quá trình tiếp thu ý kiến, có nhiều ý kiến sửa đổi và bổ sung nhiều

nội dung, vì vậy, rất cần sự tham gia góp ý của Quý cơ quan, đơn vị.

Thanh tra tỉnh đề nghị Quý cơ quan, đơn vị có ý kiến góp ý bằng văn bản

gửi về Thanh tra tỉnh trước ngày 24/5/2024 để tổng hợp, hoàn thiện trình UBND

tỉnh xem xét phê duyệt.

Ngoài ra, căn cứ khoản 1 Điều 120 và Điều 129 Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật 2015, Thanh tra tỉnh đề nghị Trung tâm Phục vụ hành chính

công hỗ trợ đăng tải dự thảo Quyết định lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để

lấy ý kiến nhân dân. Thời gian lấy ý kiến đến hết ngày 24/5/2024.

(Gửi kèm dự thảo Quyết định và Báo cáo tổng hợp tiếp thu)

Thanh tra tỉnh rất mong nhận được sự đóng góp ý kiến của các cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn Phòng, Các phòng Nghiệp vụ;

- Lưu: VT (Thế Anh).

CHÁNH THANH TRA

                                                                       Phạm Văn Thuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T15:51:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thuấn<phamvanthuan.ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T15:52:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh<ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T15:52:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh<ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T15:52:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh<ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!